
 

 

UCHWAŁA NR XL/226/2024 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przekazania środków dofinansowania w formie dotacji przez 

Gminę Ruja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Ruja uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/204/2023 Rady Gminy Ruja z dnia 29.09.2023 r. w sprawie zasad przekazania 

środków dofinansowania w formie dotacji przez Gminę Ruja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 2023 r. poz. 5643) wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wysokość wsparcia z programu wynosi do 98% kosztów inwestycji. Wkład własny Gminy Ruja 

wynosi 2%.”; 

2) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Jeżeli o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane ubiega  

się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja 

– w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352  

z 24.12.20213 z póz. zm.).”, 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. Stosownie do przepisu art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r., o którym mowa w ust. 1 pomoc na podstawie przedmiotowej uchwały może być udzielona  

do dnia 30 czerwca 2024 r.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 978



3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po otrzymaniu promesy wstępnej z BGK dotacja jest udzielana przez organ stanowiący – Gminę 

dla parafii/osoby prywatnej/przedsiębiorcy zwanej dalej „Beneficjentem”, z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.”; 

4) w § 5: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z zastrzeżeniem postanowień § 5 ust. 3 postępowanie o którym mowa, w ust. 1 przeprowadza 

się w terminie do 12 m-cy od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej 

promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.”, 

b) skreśla się ust. 4; 

5) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Po przeprowadzeniu procedur, o których mowa w § 5 i uzyskaniu przez Gminę Ruja promesy  

na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego następuje podpisanie umowy o przyznanie 

dotacji, między Gminą Ruja, a Beneficjentem w terminie nie dłuższym niż 14 dni roboczych od dnia 

uzyskania promesy.”, 

b) skreśla się ust. 2 i 3; 

6) w załączniku do uchwały stanowiącym Sprawozdanie z wykonania prac lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, wyraz „Wnioskodawca” użyty 

w różnych przypadkach zastępuje się w rożnych przypadkach wyrazem „Beneficjent”; 

7) z zastrzeżeniem pkt 6 użyty w treści uchwały w różnych przypadkach wyraz „Wnioskodawca” 

zastępuje się w różnych przypadkach wyrazami „Gmina Ruja”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 978


		2024-02-07T10:50:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




